新潟県バドミントン協会 会 長 宮川 忠和

## 平成22年度 更新のための義務研修開催要項

- 1 趣 旨 公認スポーツ指導者 (バドミントン3級・バドミントン4級) の資格更新の ため義務研修として、新しい指導情報をテーマとして講義・実技研修を行う。
- 2 主 催 新潟県バドミントン協会
- 3 後 援 (財)日本バドミントン協会・普及指導開発部(指導委員会)
- 4 開催日時 平成22年 7月 3日(土) 9:00~17:00
- 5 会 場 新潟青陵高等学校 会議室

住所 新潟中央区水道町1-5932

6 内容 講義① 発育・発達過程における指導方法(ジュニア指導の課題と方法)

講義② 幼児への普及指導について

実 技 必要に応じて、体育館にて行う。

※内容については変更となる場合がありますので、ご承知おきください。

講師 新潟大学人文社会·教育科学系教授

篠田 邦彦 氏

- 7 参加者 財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者(バドミントン3級及びバドミントン4級の資格取得者)
- 8 参加人数 約30名
- 9 参加料 2000円
- 10 申込方法 氏名・年齢・資格・登録番号を記載し、<u>平成22年6月25日まで</u>に下記宛に申込むこと。申込方法は、<u>e-mail</u>、<u>申込みハガキ、別紙 FAX 送信用紙</u>のいずれかとする。締切り間際の場合は、e-mail や FAX でも可とするが、送着の確認を申込者が必ずすること。
- 11 その他 **この研修会は、(財) 日本体育協会公認スポーツ指導者(バドミントン3級・** バドミントン4級)に対する(財)日本バドミントン協会が定めた、資格更 新のための<u>義務研修</u>となります。
  - \*申込先 〒950-2061

新潟市西区寺尾北2-1-5 パルクⅡ-F101

髙崎 操 宛

TEL・FAX 025-268-1550(自宅)

携帯電話 090-4740-5698

e-mail <u>takasaki@eng.niigata-u.ac.jp</u>

## 日 程 表

時間	内 容	
9:00	受付開始	会議室にて
9:20	開講式	会議室にて
9:30	講義	
	発育・発達過程における指導方法	
	(ジュニア指導の課題と方法)	(3.0時間)
	昼食	(1.0時間)
13:30	講義	
	幼児への普及指導について	
		(2.5時間)
16:00	質疑応答	(0.5時間)
16:30	修了証授与	会議室にて
16:45	閉講式	会議室にて

## 申込票

ファックス送信の場合

TO 髙崎 操 行き FAXO25-268-1550

From

今回の研修は、協会主催の「資格更新のため義務研修」として位置づいております。以下 が「登録管理システム」への入力必要記入事項です。

氏 名	年 齢	資 格	登録番号	備考

(例)指導者

\*メール送信が可能な方は、下記 e-mail アドレスへできるだけ送信して下さい。 takasaki@eng.niigata-u.ac.jp